




HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/BM/1803

OBJET : OUVERTURE TEMPORAIRE D'UN DÉBIT DE BOISSONS
APE ECOLES MICHELET – RENCONTRE PARENTS D ELEVES 9 DECEMBRE

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU l’article L 2212 - 2 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
VU l’ article L 3334 - 1 du Code de la Santé Publique,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDERANT la  demande présentée  par  Madame Ioana  IZING,  Présidente  APE des  Ecoles
Michelet, 43000 LE PUY EN VELAY,
CONSIDERANT l’organisation d’une rencontre conviviale entre les parents d’élèves,
CONSIDERANT  qu'il  appartient  à  l'autorité  municipale  d'assurer  le  bon  ordre,  la  sûreté  et  la
tranquillité publiques,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – A l’occasion d’une rencontre conviviale entre les parents d’élèves,  Madame Ioana
IZING est  autorisée  à  installer  un  débit  temporaire  de  boissons du  premier  groupe,  dans
l’enceinte de l’école Michelet, sous les réserves expresses indiquées ci-dessous, le vendredi 9
décembre 2022, de 18h à 21h00.

ARTICLE 2 – Ce débit temporaire permet de servir uniquement des boissons sans alcool.

La vente d'autres boissons, notamment alcoolisées, est strictement interdite et exposerait
l'organisateur à des poursuites pénales.

Les organisateurs sont soumis à toutes les obligations des débitants de boissons : notamment ne
pas vendre de boissons alcooliques à des mineurs. L’offre de ces boissons à titre gratuit à des
mineurs est également interdite.

Les boissons devront être servies dans des verres ou gobelets à usage unique.
Les organisateurs devront veiller à ce que l'ordre public soit respecté, les troubles qui se
produiraient engageraient inévitablement leur responsabilité.

ARTICLE  3 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa
publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente
peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 – Monsieur  le Directeur  Général  des Services de la  Ville,  Madame Ioana IZING et
Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

      Fait au Puy-en-Velay, le 6 décembre 2022

http://www.telerecours.fr/






HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1827

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la demande présentée par l’entreprise « les Déménageurs Bretons », 12 rue Jean Solvain,
43000 LE PUY EN VELAY,
Considérant la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement, l’entreprise « les Déménageurs Bretons » est
autorisée à stationner un monte-meubles sur le trottoir ainsi qu’un fourgon, immatriculé AJ-
817-NC  ,   sur  deux emplacements de stationnement  payant,  au  droit  du  n°  51   faubourg
Saint-Jean, le jeudi 8 décembre 2022 de 7h00 à 10h00.

ARTICLE 2 –  L’entreprise « les Déménageurs Bretons » prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation notamment en disposant des panneaux ''Stationnement
interdit''  au  droit  des  emplacements  susvisés  et  ce,  au  moins  24  heures  avant
l'intervention,

• maintenir  l'accès aux riverains,  aux commerçants voisins et  les informer de la gêne
occasionnée,

• instaurer un périmètre de sécurité autour du monte-meubles,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE   3 –  L'entreprise  « les  Déménageurs  Bretons » déplacera  ses  véhicules  à  toute
injonction de l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE   4 –  Le présent arrêté sera affiché sur le fourgon, sur le monte-meubles et sur les
lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif  de  Clermont-Ferrand  (6  cours  Sablon  -  CS  90129  -  63033  Clermont-Ferrand
Cedex1) dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE   6  –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  l’entreprise  « les
Déménageurs Bretons » et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                    Fait au Puy-en-Velay, le 5 décembre 2022



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1828

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l’entreprise « les Déménageurs Bretons », 12 rue
Jean Solvain, 43000 LE PUY EN VELAY,
CONSIDÉRANT la  nécessité  de prendre toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement, l’entreprise « les Déménageurs Bretons » est
autorisée à stationner un camion poids lourd de 13 tonnes, sur quatre emplacements de
stationnement payant, au droit  des  n° 11 à 15 boulevard Président Bertrand, le lundi 12
décembre 2022 de 13h à 18h.

ARTICLE 2 –  L’entreprise « les Déménageurs Bretons » prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation notamment en disposant des panneaux ''Stationnement
interdit'' au droit des emplacements susvisés et ce, 24 heures avant l'intervention,

• maintenir l'accès aux riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE   3 –  L'entreprise  « les  Déménageurs  Bretons » déplacera  son  véhicule  à  toute
injonction de l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE  4 – Le présent arrêté sera affiché sur le camion poids lourd et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif  de  Clermont-Ferrand  (6  cours  Sablon  -  CS  90129  -  63033  Clermont-Ferrand
Cedex1) dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE   6  –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  l’entreprise  « les
Déménageurs Bretons » et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                      Fait au Puy-en-Velay, le 5 décembre 2022

                                                                      



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1829

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation
et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, chef de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l’entreprise ENEDIS, 1 rue de Craponne, 43000 LE
PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement des
professionnels en centre-ville,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre d’un branchement sur le réseau électrique,  l’entreprise ENEDIS
est autorisée à stationner un camion-nacelle, sur un emplacement de stationnement payant,
au droit du n° 1 Bis rue Traversière Cadelade, ainsi qu’un fourgon sur un emplacement de
stationnement payant situé en face du n° 3, le jeudi 15 décembre 2022 de 8h à 12h.

ARTICLE 2 – L’entreprise ENEDIS prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en installant  des  panneaux
‘’Stationnement  interdit’’  au  droit  des  emplacements  susvisés  et  ce,  48h  avant
l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l'accès aux riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE   3  –  L’entreprise  ENEDIS déplacera  ses  véhicules  à  toute  injonction  de
l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux. 

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif  de  Clermont-Ferrand  (6  cours  Sablon  -  CS  90129  -  63033  Clermont-Ferrand
Cedex1) dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  l’entreprise  ENEDIS  et
Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                  Fait au Puy-en-Velay, le 5 décembre 2022

        

 



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1830

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÈRANT la demande présentée par l’entreprise ADEF Le Puy services, 32 boulevard de
la République, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÈRANT la  nécessité  de prendre toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement, l’entreprise ADEF Le Puy services est autorisée
à  stationner  un   fourgon,  immatriculé  CD-029-CX,  sur  le  trottoir,  au   droit   du   n°   3   rue
Chèvrerie, le mercredi 14 décembre 2022 de 8h30 à 16h30.

ARTICLE 2 –  L’entreprise ADEF Le Puy services prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en instaurant un périmètre de
sécurité autour du véhicule,

• informer les riverains de la gêne occasionnée et leur maintenir un accès,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – L’entreprise ADEF Le Puy services déplacera son fourgon à toute injonction de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif  de  Clermont-Ferrand  (6  cours  Sablon  -  CS  90129  -  63033  Clermont-Ferrand
Cedex1) dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise ADEF Le Puy
services et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                     Fait au Puy-en-Velay, le 5 décembre 2022

                                                                   



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/JG/1832

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, 

VU l’arrêté  municipal  en  date du  6  mars 2008 fixant  les nouvelles  dispositions  du  Code Général  de  la
Circulation et du Stationnement,

VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION,
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,

Considérant la  demande  présentée  par  Monsieur  Hervé  ALIROL,  boutique  ''L'Orée  du  Bois'',  58  rue
Pannessac, 43000 LE PUY-EN-VELAY,

Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité de l'ensemble des 
usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d'une animation prévue par Monsieur Hervé ALIROL, gérant de la boutique ''l'Orée du
Bois'', le stationnement sera interdit à tous véhicules au droit des n° 56 et 58 rue Pannessac, le jeudi 8
décembre et le vendredi 9 décembre 2022, chaque jour de 17h à 22h.

La zone de stationnement ainsi libérée sera réservée pour les besoins de Monsieur Hervé
ALIROL.

ARTICLE 2 – Les services techniques municipaux livreront le support de signalisation à l'intéressé. A charge
pour ce dernier de le mettre en place afin de réserver les emplacements de stationnement susvisés.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de 2 mois à
compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur Hervé ALIROL et Madame la
Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution
du présent arrêté.

                                                                                         Fait au Puy-en-Velay, le 5 décembre 2022

 



                      HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/JG/1834

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION
ET DU STATIONNEMENT  

AVENUE GEORGES CLÉMENCEAU

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION,
Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU  l’arrêté municipal du 28 mars 2022, autorisant  Madame Magali  HILAIRE à occuper une partie du
domaine public communal d'une superficie de 19 m² au droit de son établissement ''Le Shamrock'' sis 9
avenue Georges Clémenceau afin d'y installer une terrasse temporaire, du 28 mars au 31 décembre 2022,
Considérant le  risque que représente,  pour  les  usagers  de  la  voie  publique,  l’état  de  la  façade  de
l'immeuble situé 9 avenue Georges Clémenceau,
Considérant la  nécessité  de prendre  toutes mesures visant  à  assurer  la  sécurité  de l'ensemble  des
usagers du domaine public,

A R R Ê T E

ARTICLE 1 -  En raison  des  risques  que  représente,  pour  les  usagers  du  domaine  public,  l'état  de
l'immeuble susvisé nécessitant la mise en place d'un périmètre de sécurité, les mesures suivantes seront
instaurées :

 - la circulation piétonne sera interdite au droit du n° 9 avenue Georges Clémenceau,
 - le stationnement sera interdit à tous véhicules au droit du n° 9 avenue Georges Clémenceau,
 -  la  circulation  sera  interdite  à  tous véhicules  avenue  Georges  Clémenceau,  du côté  des n°
impairs, pour sa partie comprise entre le boulevard Maréchal Fayolle et la rue Pierret,

ARTICLE 2 -  Les mesures susvisées prendront effet dès la parution du présent arrêté et seront
maintenues jusqu’à la levée totale du danger.

ARTICLE 3 – Les services techniques municipaux mettront en place la signalisation et la pré-signalisation
appropriées et installeront le dispositif de sécurité tout autour de la zone susvisée. 

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de 2
mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE  6 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville  et  Madame la  Directrice
Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté.

         Fait au Puy-en-Velay, le 6 décembre 2022

                                             

                            



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/BM/1836

OBJET : AUTORISATION TEMPORAIRE DE STATIONNEMENT 
DEBALLAGE - MONSIEUR KABA HAKKOUNI YOUSSIF

Le Maire de la Ville du Puy en Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, article L 2213-6,
VU la loi  n° 2005 -102 du 11 février  2005, pour l'égalité des droits et  des chances, la participation et la citoyenneté des
personnes handicapées,
VU les  décrets  n°  2006-1657  et  2006-1658  du  21  décembre  2006,  l'arrêté  d'application  du  15  janvier  2007  relatifs  à
l'accessibilité de la voirie aux personnes handicapées,
VU l'arrêté du 10 mars 1993 fixant les modalités d'occupation temporaire du domaine public communal,
VU la décision municipale du 16 décembre 2021 fixant la nouvelle tarification afférente aux déballages,
VU  l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de Service,
pour ce qui concerne les actes relevant du service Réglementation
CONSIDERANT la demande présentée par Monsieur KABA HAKKOUNI YOUSSIF, domicilié 6 rue des Orangers, Colombe 2
Entrée 8 – 2ème étage – 30300 BEAUCAIRE,
CONSIDERANT la nécessité de mieux répartir l'espace public entre toutes les catégories d'usagers, notamment en matière de
sécurité,   

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  Monsieur KABA HAKKOUNI YOUSSIF est autorisé à installer un étal sur le domaine public afin de procéder à la
vente de produits alimentaires, dans le cadre de son activité de commerçant, en divers lieu et place sur la commune du Puy-
en-Velay, comme indiqué ci-après :

• place Eugène Pébellier, le mercredi de 7 heures à 14 heures,
• rue Paule Gravejal, (à proximité du centre commercial de Guitard, le vendredi de 7 heures à 14 heures.

L'installation sera telle qu'elle devra préserver un passage d'une largeur minimale de   1,40 m   pour les piétons.  

ARTICLE   2  – Cette  occupation  est  consentie  à  titre  précaire  et  révocable  pour  la  période  du   7   décembre   2022   au
31 décembre 2022 inclus. Une nouvelle autorisation sera sollicitée avant la fin de celle-ci.

ARTICLE 3 – Au plus tard au lendemain de l'échéance de la présente autorisation, le domaine public occupé sera restitué en
l'état initial.

ARTICLE 4 – L’administration, si les circonstances l'exigent, se réserve le droit à tout moment de faire cesser cette occupation
sans que le titulaire puisse prétendre à une quelconque indemnité.
L'article 77, dernier alinéa, du titre 5 du Code Général des Occupations du Domaine Public,  dispose : « l'Administration
pourra, pour des motifs d'intérêt général, retirer l'autorisation à tout moment, les redevances payées d'avance restant
acquises à la Collectivité. »

ARTICLE 5 – L'installation ne comportera pas d'emprise au sol.

ARTICLE 6 –  Le titulaire de la présente autorisation devra souscrire  une assurance pour couvrir les risques de dommage
causé à autrui du fait du l'utilisation du domaine public à des fins privatives. La Ville dégage sa responsabilité en la matière.

ARTICLE 7 – Le titulaire de la présente autorisation devra verser à la Ville du Puy-en-Velay une redevance calculée en
fonction de la surface occupée et de la période d'utilisation, fixée chaque année par délibération du Conseil Municipal ou par
décision municipale. 

ARTICLE 8 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND dans
un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas
échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 9 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Trésorier Principal Municipal, Madame la
Directrice Départementale de la Sécurité Publique et Monsieur KABA HAKKOUNI YOUSSIF sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le  6 décembre 2022

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1838

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, chef de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
CONSIDÉRANT  la  demande  présentée  par  Madame  Elodie  NABONNAND,  19  rue  Porte
Aiguière, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT la  nécessité  de  prendre  les  mesures  qui  s'imposent  pour  réaliser  le
déménagement en toute sécurité et pour assurer également la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement,  Madame Elodie NABONNAND est autorisée à
stationner  un  véhicule,  sur  le  cheminement  piéton,  au  plus  près  de  la  porte  d’entrée  de
l’immeuble sis  au n° 19 rue Porte Aiguière, le samedi 10 décembre 2022 de 14h00 à 18h00.

ARTICLE 2 – Madame Elodie NABONNAND prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée en instaurant un périmètre de sécurité autour
du véhicule,

• préserver  la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant  ces derniers  à
emprunter le cheminement piéton opposé,

• maintenir  l'accès  aux  riverains,  aux  commerçant  voisins  et  les  avertir  de  la  gêne
occasionnée,

• ne pas stationner contre la vitrine de l’enseigne « A’méline »,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 –  Madame Elodie  NABONNAND  déplacera  son  véhicule  à  toute  injonction  de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif  de  Clermont-Ferrand  (6  cours  Sablon  -  CS  90129  -  63033  Clermont-Ferrand
Cedex1) dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE   6 –  Madame  la  Directrice  Générale  des  Services  de  la  Ville, Madame  Elodie
NABONNAND et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

           Fait au Puy-en-Velay, le 6 décembre 2022

     



ARRETE DE TA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N'Arrêté :22lJGl184O

objet: RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION
AVENUE D'OURS MONS

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef
de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande présentée par la Société TPHB, 9 rue de la Grande Écluse, 42420 LORETTE,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité de I'ensemble des usagers,

ARRETE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux réalisés sur le réseau fibre par la société TPHB, la voie de circulation
sera neutralisée et la circulation sera alternée par panneaux de type 815 / C18 à hauteur du no 42 avenue
d'Ours Mons, durant une journée, comprise entre le lundi 12 décembre et le vendredi 16 décembre 2O22

inclus, de th à 17h.

Les deux arrêts Tudip de la RTCA situés à hauteur des travaux seront neutralisés le jour de I'intervention'
La Société TPHB communiquera le jour de son intervention à la RTCA 72h avant son arrivée sur site.

ARTICLE 2 - La Société TPHB prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées'

. préserver la liberté et la sécurité des piétons,

. instaurer un périmètre de sécurité autour des travaux,

. implanter de part et d'autre de la chaussée neutralisée des panneaux de type 815 / C18 laissant la
priorité aux véhicules circulant dans le sens montant,

. garantir I'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de

Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2 mois à
compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame la Directrice Départementale de la
Sécurité Publique et la Société TPHB sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent

arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 6 décembre 2022

PiLe Maire.
Par délégatiorr

Le Responsable du Servtce Réglementatton,

li-

Emtîanuel RCILHION

HOTEL DE VILLE - B.P.20317 - 43011 Le Puv-en-Velav Cedex - Tél : 04.71.04.07 69



ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Arrêté :221JG11841

objet: RÉGLEMENTATTON TEMPORAIRE DE LA CIRCULATTON

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU fe Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 elL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande présentée par I'entreprise GAZAR TP CONCEPT, 43 route de la Chabure,
42400 SAINT CHAMOND,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité du personnel de
l'entreprise ainsi que celle des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - En raison d'une intervention réalisée sur le réseau Télécom par I'entreprise GAZAR TP
CONCEPT, la chaussée sera rétrécie à hauteur des délaissés situés aux n" 30 et 30bis rue Langlade
et no 5 et 7 rue Antoine Valette, durant deux iours, entre le lundi 12 décembre et le vendredi 30
décembre 2022, chaque jour de th à 17h.

L'entreprise GAZAR TP CONCEPT informera les riverains de la gêne occasionnée.

L'accès des véhicules de secours et d'urgence sera maintenu en permanence.

ARTICLE 2 - L'entreprise GAZAR TP CONCEPT prendra toutes dispositions pour :

o mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,
o instaurer un périmètre de sécurité tout autour des travaux,
r préserver la liberté et la sécurité des piétons,
o maintenir la circulation automobile.
o garantir I'accès des riverains.

ARTICLE 3 - Le présent arrêlé sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2
mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise GAZAR TP CONCEPT et
Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 6 décembre 2022

PiLe Maire,
Par délégation

Le Responsable du Service Réglementahon,

., ,t -"-'-'-'' :

Emnranuel ROLHION'/
t

-d{

HÔTEL DE VILLE - B.P.20317 - 43011 Le Puv-en-Velav Cedex - Tél . 0471.04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08



,",.1..:.11 | annÊrÉ DE LA vtLLE DU puy EN vELAy

N" Arrêté :22IJGI1B42 I SERVICE RÉGLEMENTATION

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATIoN

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 etL2212-2,
VU I'anèté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de
Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande présentée par la Société ABRI PLUS, 31 rue de l'lndustrie, 44310 SAINT-PHILBERT-DE-
GRAND-LIEU,
Considérant qu'il y a lieu de prendre toutes mesures visant à faciliter le travail des professionnels en centre-ville tout
en garantissent la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - En raison de travaux d'aménagement, la Société ABRI PLUS est autorisée à stationner
voie ouest Breuil :

' une semi-remorque sur le couloir de circulation de gauche, le long de I'emplacement deux
roues situé face à la place aux Laines, le lundi 12 décembre 2022de 11h à 11h45,

' un fourgon sur l'emplacement deux roues susvisé, du lundi 12 décembre à 8h au mardi 13
décembre 2022 à 18h.

Durant I'intervention susvisée, le couloir de circulation de gauche sera neutralisé et la circulation
s'effectuera uniquement sur le couloir de droite.

Le stationnement sera interdit à tous les 2 roues sur l'emplacement susvisé et sera réservé au
stationnement du fourgon d'ABRI PLUS.

ARTICLE 2 - La Société ABRI PLUS prendra toutes dispositions pour :

> mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, notamment en installant
des cônes de Lùbeck à hauteur de l'intervention afin de créer une longue chicane pour les
automobilistes.

i installer des panneaux "Stationnement interdit" sur l'emplacement deux roues visé à I'article 1

et ce 48h avant l'intervention,
È déposer puis repositionner la quille condamnant I'accès à l'emplacement deux roues,
i garantir la circulation automobile sur la voie de droite en préservant un couloir d'au moins 3m,
! implanter une pré-signalisation à hauteur du carrefour situé en amont de I'intervention pour

informer les automobilistes du passage à une seule voie,
r préserver la liberté et la sécurité des piétons. notamment en invitant ces derniers à emprunter

le trottoir opposé,
> maintenir I'accès des riverains et commerces et les informer de la gêne occasionnée.

ARTICLE 3 - La Société ABRI PLUS déplacera ses véhicules à toute injonction de I'administration si les
circonstances l'exigent.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur les véhicules et sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2
mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la Société ABRI PLUS et Madame la
Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 6 décembre 2022

PlLe Maire,
Par délégation

Le Responsable du Service Réglenrentatron,

HÔTEL DE VILLE - 8.p.20317 - 43011 Le puy-en-Vetay Cedex - Tét: 04.71.04.07.51

'*

, Emfnanuel ROLHION

/"1' I

i ';*-L



ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N'Arrêté :221JG11843

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande présentée par la Société ENEDIS, rue de Craponne, 43000 LE PUY-EN-VELAY
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité des usagers du
domaine oublic.

ARRETE

ARTICLE 1 - Dans le cadre d'une intervention réalisée sur le réseau électrique, la Société ENEDIS est
autorisée à stationner un camion-nacelle sur la voie de circulation, au droit du n' 20 boulevard Carnot,
fe mercredi 14 décembre 2022 de 8h à 15h.

ARTICLE 2 - Durant I'intervention susvisée, le mercredi 14 décembre 2022 de 8h à 15h, !a
circulation et le stationnement seront interdits à tous véhicules à hauteur du 20 boulevard Carnot.

ARTICLE 3 - La Société ENEDIS prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, notamment en
installant une panneau "Rue barrée" à l'entrée de la voie,

. préserver la liberté et la sécurité des piétons,

. instaurer un périmètre de sécurité autour du camion-nacelle et s'assurer que le bras en
charge ne survole aucune zone accessible au public ni aucune habitation,

. restituer le domaine public dans son état initial de propreté,

. informer par courrier les riverains de la gêne occasionnée,

. disposer des panneaux "Stationnement interdit" à hauteur de la zone visée à I'article I, et
ce 48h avant l'intervention,

. garantir en permanence le passaqe des services de secours et d'uroence.

ARTICLE 4 - La Société ENEDIS déplacera son véhicule à toute injonction de I'Administration si les
circonstances I'exigent.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 6 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2
mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 7 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la Société ENEDIS et Madame la
Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 6 décembre 2022

P/Le Maire,
Par délégation

Le Responsable du Service Réglementation,
", ..,_ -,,**.qtî'._q

.'', , ,' 'l . .. ' "' , -..-- 
-*--: "t', ,t

,':," -{ .. ":"
t ' E;nfiiaçuel ROLHION
t. f"' M ...-,,..*,_' t'" q

\ , r'r-'" j

\ ""i; " -.



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/BM/1844

         Objet  : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
Déménagement 63 rue des Farges

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020,  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur   Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDERANT la demande présentée par Madame Julie LONJON, 63 rue des Farges, 
CONSIDERANT la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement au droit du n° 63 rue des Farges, Madame Julie LONJON
est autorisée à stationner un fourgon, sur deux emplacements  de stationnement payant situés au
droit des n° 61 et 63 rue des Farges, le samedi 10 décembre 2022 de 7 heures à 19 heures.

ARTICLE 2  – Madame Julie LONJON prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  installant  des  panneaux
«Stationnement interdit» au droit des emplacements susvisés, et ce 24h avant l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès des riverains et les avertir de la gêne occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – Madame Julie LONJON déplacera son véhicule à toute injonction de l’administration si les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le fourgon et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou
de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame Julie LONJON et Madame
la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté.

                                                                                 Fait au Puy-en-Velay, le 7 décembre 2022

 

http://www.telerecours.fr/


ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY
,'','

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Anêté :221JG11845

OBJET : REGLEMENTATTON TEMPORATRE DE LA CTRCULATTON
ET DU STATIONNEMENT

AVENUE GEORGES CLÉMENCEAU
ADDITIF

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
vu le code Général des collectivités Territoriales, articles L 2212-1 etL22'lz-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef deservice, pour ce qui concerne les actes relevant du service Réglenientation,
vu l'arrêté municipal du 6 décembre 2022, instaurant, en râison des risques que représente pour les usagers oudomaine public l'état de |immeubre visé ci-dessous, les mesures suvanles :

' circulation piétonne interdite au droit du no g avenue Georges clémenceau,
' stationnement interdit à tous véhicules au droit du n" 9 avànue Georges Clémenceau,
' circuletion interdite à tous véhicules avenue Georges Clémenceau-, du côté des n" impairs, partie

comprise entre le boulevard Maréchal Fayolle et la rue pierret,

vU I'arrêté n" 2212o22 du 7 décembre 2022 de I'Administration des Services Techniques de la Ville du puy-en-Vetay,
considérant le risque que représente, pour les usagers de la voie publique, l'état de l,immeuble situé g avenueGeorges Clémenceau,
considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à assurer la sécurité de I'ensemble des usegers dudomaine public tout en fluidifiant le trafic routier en centre_ville,

ARRÊTE

"^#j#a, 
ll est ajouté une mesure à l'article 1 de I'arrêté municipat du 6 décembre 2022 susvisé, tibellée

La circulation des véhicules de + 6s 3,5 tonnes en provenance du boulevard Maréchal Fayolle sera interditeavenue Georges Clémenceau, hors services publics.

Les services techniques municipauxmettront en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,notamment à hauteur du square coiffier ainsi qu'â l'entrée d-e l'avenue ceoiges clémenceau, côté boulevardMaréchal Fayolle.

lls flécheront' à l'aide de panneaux "Accès vL Baccarat / Foch", un itinéraire cte substitution pour les véhicules
ffifli:,ffËT;ei':iiïfl?,::lenue Georses crcmÀnceau et jusqu'au pont Baccarat, via res rues pierret,

ffiffia;t""oi"î"Jr: susvisée prendra effet dès la parution du présent arrêté et sera maintenue jusqu,à ta

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera afiiché sur les lieux.

ARTICLE 4 - Le présent 
"'91é PgYltl faire I'objet d'un recours contentieux devant te tribunal administratif de ctermont-Ferrand (6 cours sablon -cs botzs- ogoss ôràrmànt-renano ceoexi) J;;'rn détai de 2 mois à compter de sapublication ou de son affichage.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des services de la Ville et Madame ra Directrice Départementare de lasécurité Publique sont chargés, chacun encâ qu-i-teËncerne, cte I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 6 décembre 2022

p/l_e Maire,
par délécation

Le tlsçpensabledu Serirce Réglementâtron,
,t, ' ..

'-l''' "l

.', ., E;ndlaluetholHtoN
i..,1.. /-.'" '
'r;:1)}. '-'



ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY
'i.*', r' ' "

SERVICE REGLEMENTATION

N'Arrêté :221JGl1847

OBJ ET : RÉC TETUCNTATION TEMPORAI RE DU STATIONN EMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Généraldes Collectivités Territoriales, artrcles L2212-1 etL2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service
Réglementation,
Considérant la demande présentée par l'entreprise ARTISANS DU VELAY 22 avenue de la
Gare, 43700 BRIVES-CHARENSAC,
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à intégrer les interventions des
professionnels en centre-ville tout en préservant la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - En raison d'une livraison de matériaux, I'entreprise ARTISANS DU VELAY est
autorisée à stationner un camion-grue sur trois emplacements de stationnement, au droit des
n" 27 et 29 boulevard Maréchal Fayolle, le lundi 12 décembre2022 de 7h à th.

ARTICLE 2 - L'entreprise ARTISANS DU VELAY prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation appropriée, notamment en installant des panneaux
"Stationnement interdit" au droit des emplacements susvisés 48h avant I'intervention,

. instaurer un périmètre de sécurité tout autour du véhicule,

. s'assurer que le bras en charge du camion-grue ne survole aucune zone accessible au
public ni aucune habitation,

. préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à
emprunter le trottoir opposé,

. maintenir I'accès aux riverains et commerces voisins,

. ne pas empiéter sur la voie de crrculation.

ARTICLE 3 - L'entreprise ARTISANS DU VELAY déplacera son camion-grue à toute injonction
de I'Administration si les circonstances l'exigent.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal
administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand
Cedexl ) dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise ARTISANS DU
VELAY et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 7 décembre 2022

P/Le Maire,
Par délégation

Le Responsable du Service Rêglernentation,

.':"

. . i",..

Er.nrharluel ROLHION

- .1 
,,t\

*'4"-

HOTEL DE VILLE - 8.P 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - f él . 04.71.O4.07.69



ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Anêté :221JG11849

Obiet: REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 , L2212-2, L2213-1 et suivants.
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de
Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande présentée par I'entreprise BIG MAT, Chemin de Farnier, 43000 LE PUY-EN-VELAY
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité du personnel de l'entreprise ainsi que
celle des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - En raison d'une livraison réalisée par I'entreprise BIG MAT et de la présence d'un camion-grue stationné
sur la chaussée, les mesures suivantes seront mises en place avenue Maréchal Foch, partie basse, le mercredi 14
décembre 2022 de 6h30 à 7h30 :

. la voie descendante sera neutralisée au droit du n' 5,

. la circulation piétonne sera interdite au droit du n' 5,

' un sens unique de circulation sera instauré entre Baccarat et le carrefour Foch / Jourde / Bertrand,
dans le sens montant centre-ville / Taulhac, sauf riverains qui seront autorisés à circuler dans le
sens descendant, depuis le carrefour Jourde / Bertrand / Foch et jusqu'à la rue Émile Reynaud.

Un panneau "Sens interdit sauf riverains / Accès centre-ville impossible" sera implanté à I'entrée de la partie
basse de I'avenue Maréchal Foch, côté carrefour Jourde / Bertrand. Les véhicules circulant dans le sens
descendant seront obligatoirement déviés sur les boulevards Jourde euou Bertrand.

ARTICLE 2 - L'entreprise BIG MAT prendra toutes dispositions pour :

- maintenir en permanence I'accès aux véhicules de secours et d'urgence,
- préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à emprunter le trottoir
opposé,
- s'assurer que le bras de la grue en charge ne survole aucune habitation ni aucune zone accessible au public,
- mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, notamment en installant à hauteur de tous
les feux du carrefour Jourde/Foch/Bertrand, des panneaux "Avenue Foch partie basse fermée",
- mettre en place des panneaux de Déviation au carrefour Foch / Jourde / Bertrand afin de dévier les
automobilistes circulant dans le sens descendant sur ces 2 dernières voies.
- instaurer un périmètre de sécurité autour des travaux,
- garantir l'accès des riverains du secteur et les informer de la gêne occasionnée,
- informer par courrier tous les commerçants du bas de I'avenue Foch,
- installer des panneaux d'information à fond jaune et caractères noirs à chaque extrémité de la partie basse de
l'avenue Foch afin d'avertir les automobilistes de la gêne occasionnée, et ce 72h avant I'intervention.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux et sur le véhicule.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 ClermonfFerrand Cedex'l) dans un délai de deux mois à
compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise TBG TOITURE et Madame la
Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du
orésent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 7 décembre 2022

PiLe Maire,
Par c.lélégation

Le Responsable clu liervrce Réglenteniahûn,

Emnra4uel ROLHION

/e !,

HÔTEL DE vtLLE - B p. 20317 - 43011 Le puy-en-Vetay Cedex - Tét : 04.71 .04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08


	A R R Ê T E

